

### Stato patrimoniale riclassificato in base al criterio della liquidità

Attivo	Esercizio 2009	% Esercizio 2008		%
Liquidità immediate	1.479.250	12,8%	595.747	3,4%
Liquidità differite	3.089.555	26,7%	9.251.249	52,4%
Disponibilità	2.082.675	18,0%	3.441.772	19,5%
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>6.651.480</b>	<b>57,6%</b>	<b>13.288.768</b>	<b>75,3%</b>
Immobilizzazioni immateriali	653.603	5,7%	314.097	1,8%
Immobilizzazioni materiali	4.199.163	36,3%	3.923.730	22,2%
Immobilizzazioni finanziarie	52.681	0,5%	113.426	0,6%
<b>ATTIVO IMMOBILIZZATO</b>	<b>4.905.447</b>	<b>42,4%</b>	<b>4.351.253</b>	<b>24,7%</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>11.556.927</b>	<b>100,0%</b>	<b>17.640.021</b>	<b>100,0%</b>

Passivo e Patrimonio netto	Esercizio 2009	% Esercizio 2008		%
Debiti finanziari a breve	1.705.098	14,8%	3.985.334	22,6%
Debiti commerciali a breve	2.931.908	25,4%	5.831.198	33,1%
Altri debiti a breve termine	496.270	4,3%	521.582	3,0%
<b>PASSIVO CORRENTE</b>	<b>5.133.276</b>	<b>44,4%</b>	<b>10.338.114</b>	<b>58,6%</b>
Debiti finanziari a lungo	1.815.310	15,7%	1.816.277	10,3%
Altri debiti a lungo termine	0	0,0%	20.344	0,1%
Trattamento di fine rapporto lavoro subord.	437.307	3,8%	395.338	2,2%
Fondi rischi	0	0,0%	14.520	0,1%
<b>PASSIVO CONSOLIDATO</b>	<b>2.252.617</b>	<b>19,5%</b>	<b>2.246.479</b>	<b>12,7%</b>
Capitale sociale	46.800	0,4%	46.800	0,3%
Altre riserve	5.008.631	43,3%	3.048.945	17,3%
Utile (perdita) portati a nuovo	0	0,0%	0	0,0%
Utile (perdita) dell'esercizio	(884.397)	-7,7%	1.959.683	11,1%
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>4.171.034</b>	<b>36,1%</b>	<b>5.055.428</b>	<b>28,7%</b>
<b>TOTALE PASSIVO E NETTO</b>	<b>11.556.927</b>	<b>100,0%</b>	<b>17.640.021</b>	<b>100,0%</b>

### Conto economico riclassificato per valore aggiunto

	Esercizio 2009	%	Esercizio 2008	%
Ricavi netti di vendita	14.877.425	100,0%	31.114.808	100,0%
Altri ricavi diversi	6.457	0,0%	6.263	0,0%
<b>RICAVI DELLE VENDITE</b>	<b>14.883.882</b>	<b>100,0%</b>	<b>31.121.071</b>	<b>100,0%</b>
Costo del venduto	9.643.848	64,8%	20.281.782	65,2%
Costi industriali	1.627.397	10,9%	2.615.223	8,4%
Costi commerciali	63.787	0,4%	136.176	0,4%
Costi amministrativi e generali	651.558	4,4%	549.081	1,8%
Altri costi diversi di produzione	151.238	1,0%	382.132	1,2%
<b>VALORE AGGIUNTO</b>	<b>2.746.054</b>	<b>18,5%</b>	<b>7.156.677</b>	<b>23,0%</b>
Costi del personale	1.957.916	13,2%	2.415.696	7,8%
<b>MARGINE OPERATIVO LORDO</b>	<b>788.138</b>	<b>5,3%</b>	<b>4.740.981</b>	<b>15,2%</b>
Ammortamenti e leasing	1.595.978	10,7%	1.635.943	5,3%
<b>REDDITO OPERATIVO</b>	<b>(807.840)</b>	<b>(5,4%)</b>	<b>3.105.038</b>	<b>10,0%</b>
Proventi (oneri) finanziari	(113.218)	(0,8%)	(487.042)	(1,6%)
Proventi (oneri) straordinari e diversi	82.984	0,6%	122.434	0,4%
<b>REDDITO ANTE IMPOSTE</b>	<b>(838.074)</b>	<b>(5,6%)</b>	<b>2.740.430</b>	<b>8,8%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio	46.323	0,3%	780.747	2,5%
<b>REDDITO NETTO</b>	<b>(884.397)</b>	<b>(5,9%)</b>	<b>1.959.683</b>	<b>6,3%</b>